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LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 
ARGENTINA 
 
Héctor Pralong 
Coordinador Técnico y Punto Focal Plataforma Biotecsur 
Coordinador de Cooperación Internacional con Empresas 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva (MINCYT) 
Tel: (+54 11) 4891 8470  al 73 
E-mail: hpralong@mincyt.gob.ar 
 
 
 
BRASIL 
 
Eliana CARDOSO EMEDIATO DE AZAMBUJA 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - MCTI 
Tel: (55 61) 20337811 
 E-mail: emediato@mct.gov.br 
 
Adriana Anunciatto Depieri 
Diretora Adjunta 
Secretaria de Ciência e Tecnologia para Inclusão Social 
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação  
Esplanada dos Ministérios, Bl E, 2º andar, sala 274 
70067 – 900 – Brasília – DF - BRASIL    
Fone: (55 61) 2033-7826 
E-mail: adriana.depieri@mcti.gov.br 
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PARAGUAY 
 
Luis Alberto Lima Morra 
Coordinador Nacional de RECyT- Paraguay  
Ministro Presidente 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología de Paraguay 
Tel: (59521) 506 223/331/369 
E-mail: presidencia.conacyt@conacyt.gov.py 
 
Jose Schvartzman 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT) 
Tel: (595 21) 506.223 Ramal 263 
E-mail: jschvartzman@conacyt.gov.py 
 
 
 
URUGUAY  
 
Gabriel Aintablian 
Coordinador Nacional de RECyT- Uruguay  
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: gaintablian@dicyt.gub.uy 
 
Graciela Morelli 
Punto Focal Plataforma Biotecsur 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598) 2901 4285 
E-mail: gmorelli@dicyt.gub.uy 
 
Claudia Romano 
Gerente de Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
E-mail: romano@mec.gub.uy 
 
Ana Laura Cabrio 
Dirección de Innovación Ciencia y Tecnología 
Ministerio de Educación y Cultura 
Tel: (598)  2901 42 85 int. 148 
E-mail: acabrio@dicyt.gub.uy 
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Lena Ricke 
Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
E-mail: lenaricke26@gmail.com 
 
Judy Morales 
Cooperación Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y Cultura - MEC 
Tel.: (598) 20916 1016 
E-mail:judy.morales@mec.gub.uy 
 
 
VENEZUELA 
 
Alfredo Alvarez 
Escritorio MERCOSUR 
Dirección General de Integración y Asuntos Internacionales 
Ministerio del Poder Popular para Educación Universitaria, Ciencia y 
Tecnología (MPPEUCT) 
Tel: (58)212 555 7393 / (58) 412 370 4979 
Email: aalvarez@mppeuct.gob.ve 
 
Luis G. Quiñones González 
Segundo Secretario  
Representación Permanente de la República Bolivariana de Venezuela 
ante MERCOSUR y ALADI 
Tel: (598) 24124089 
Email: luisgq30@gmail.com / misionmercosuraladi@mppre.gob.ve 
 


